
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Sábado, 31 de dezembro de 2016 Ano VII  Nº  576

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ARAGUARI

CONCURSO PÚBLICO Nº01/2016

CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAGUARI, através da Secretaria Municipal de
Administração convoca o candidato  TIAGO PEI-
XOTO ALVES aprovado em 1º lugar para o cargo
de Cuidador do Sexo Masculino no concurso 01/
2016, para comparecer no Departamento de Re-
cursos Humanos da Prefeitura de Araguari, na rua
Virgílio de Melo Franco, 550, Centro, para início do
processo de nomeação e posse, no dia 04/01/2017
(quarta-feira) das 09:00H até as 17:00H, munido da
documentação abaixo relacionada:

· Carteira de Trabalho e Previdência Social;
· Certidão de Nascimento ou Casamento;
· Título de Eleitor;
· Comprovantes de votação nas 2 (duas) últi-

mas eleições;
· Certificado de Reservista ou Dispensa da In-

corporação, quando do sexo masculino;
· Cédula de Identidade – RG ou RNE;
· 3 (três) fotos 3x4 recentes, com fundo branco;
· Inscrição no PIS/PASEP;
· Cadastro de Pessoa Física – CPF;
· Declaração Negativa de Acumulação de Em-

prego Público;
· Comprovante de Residência;
· Comprovantes de escolaridade;
· Comprovante do Registro no Conselho da ca-

tegoria (ex.: CRC, CRQ, OAB, etc.);
· Certidão de Nascimento dos filhos;
· Caderneta de Vacinação dos filhos menores

de 14 anos (se houver);
· Atestado de invalidez emitido pelo INSS de

filho de qualquer idade;
· Comprovante de escolaridade requerida pelo

cargo;
· Certidão Negativa (Civil e Criminal), emitida

na jurisdição do Estado em questão;
· Declaração Negativa de acúmulo de empre-

go público;
·  Atestado de antecedentes criminais.
Conforme consta no edital do concurso no ato

de sua convocação para a nomeação, o candidato
deverá declarar, sob as penas da lei, se é ou já foi
funcionário público (Federal, Estadual ou Munici-
pal), seja como celetista, estatutário ou contratado.

Em caso positivo, o candidato deverá juntar cer-
tidão comprovando que não foi anteriormente de-
mitido a bem do serviço público, cuja pena implique

em vedação do ingresso em outros cargos/cargos
públicos.

O candidato que deverá se apresentar é somen-
te o que consta o nome abaixo:

206 Cuidador do Sexo Masculino

INSCRIÇÃO NOME NOTA OBJETIVA NOTA TOTAL    CLASSIFICAÇÃO
2134484          TIAGO PEIXOTO ALVES 71,43 71,43 1

Obs.: O não comparecimento no prazo máximo de 30 dias ensejará na eliminação do candidato.

ARAGUARI-MG, 31 DE DEZEMBRO DE 2016

RAUL JOSÉ BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P  O  R  T  A  R  I   A    Nº  1137/2016

“Concede Afastamento à Gestante”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de
suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º – Nos termos do Art.6º, inciso XVIII da

Constituição Federal e Art. 2º, § 1º da Lei 10.710,
de 05 de agosto de 2003, e conforme Lei Municipal
nº 4.524 de 06 de julho de 2009 (estende a licença
Maternidade e Paternidade para os Servidores pú-
blicos Municipais), CONCEDER a Sra. ELLEN
SINARA CARNEIRO RODRIGUES, matricu-
la nº 25.236-0, no cargo de ASSESSOR DE DI-
RETOR, Licença à Maternidade por 180 (cento e
oitenta) dias sem prejuízo do salário, a partir de
07/12/2016.

Art. 2º – Revogadas as disposições em contrá-
rio a presente Portaria entra em vigência nesta data.

Araguari, 07 de dezembro de 2016.

BRAULINO BORGES VIEIRA
         Secretário Municipal de Administração

 RAUL JOSÉ DE BELÉM
 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P  O  R  T  A  R  I   A    Nº  1141/2016

“Concede Afastamento à Gestante”

 O Prefeito Municipal de Araguari, usando de
suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º – Nos termos do Art.6º, inciso XVIII da

Constituição Federal e Art. 2º, § 1º da Lei 10.710,
de 05 de agosto de 2003, e conforme Lei Municipal
nº 4.524 de 06 de julho de 2009 (estende a licença
Maternidade e Paternidade para os Servidores pú-
blicos Municipais), CONCEDER a Sra. MONI-
CA APARECIDA BARBARA, matricula nº
7943-0, no cargo de TECNICO EM ENFER-
MAGEM, Licença à Maternidade por 180 (cento
e oitenta) dias sem prejuízo do salário, a partir de
30/11/2016.

Art. 2º – Revogadas as disposições em con-
trário a presente Portaria entra em vigência nes-
ta data, com a produção de seus efeitos a contar
de 30/11/2016.

 Araguari, 13 de dezembro de 2016.

BRAULINO BORGES VIEIRA
         Secretário Municipal de Administração

 RAUL JOSÉ DE BELÉM
 Prefeito Municipal



Pág. 2 - Araguari, MG 31 de dezembro de 2016

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e
Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e pu-
blicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Raul José de Belém
    Prefeito Municipal

Thiago Araujo Neto e Castro
           Secretário Municipal de Gabinete

Redação: Assessoria de Comunicação da Prefeitura
Municipal de Araguari

Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054
Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:
Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -
Rua Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II

-

Fone (34) 9 9951-3012 - CEP 38445-291 Araguari, MG -
Vencedora do Processo de Pregão nº 138/2011 - Contrato de

Prestação de Serviços: 404/2011.

P  O  R  T  A  R  I   A   Nº  1157/2016

      “Concede Suspensão de Contrato à Pessoa
que menciona.”

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais ...

RESOLVE:
 Art. 1°- Nos termos do Art. 136 da Lei Com-

plementar 041/2006, CONCEDER à Sra. NAIR
CORREA DA SILVA, matrícula nº 8722-0, ocu-
pante do emprego público de CANTINEIRA, SUS-
PENSÃO DO CONTRATO DE TRABALHO,
no período de 02 (dois) anos, a partir de 20/12/2016.

Art. 2º – Revogadas as disposições em contrá-
rio a presente Portaria entra em vigência nesta data.

     Secretaria de Administração, da Prefei-
tura Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerais, em  20 de dezembro de 2016.

BRAULINO BORGES VIEIRA
Secretário Municipal de Administração

  RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P  O  R  T  A  R  I   A   Nº  1164/2016

      “Concede Suspensão de Contrato à Pessoa
que menciona.”

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais ...

RESOLVE:
 Art. 1°- Nos termos do Art. 136 da Lei Com-

plementar 041/2006, CONCEDER à Sra. MARIA
DAS GRAÇAS NUNES, matrícula nº 8505-7, ocu-
pante do emprego público de CANTINEIRA, SUS-
PENSÃO DO CONTRATO DE TRABALHO,
no período de 01 (um) anos, a partir de 23/12/2016.

Art. 2º – Revogadas as disposições em contrá-
rio a presente Portaria entra em vigência nesta data.

     Secretaria de Administração, da Prefei-
tura Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerais, em  23 de dezembro de 2016.

BRAULINO BORGES VIEIRA
Secretário Municipal de Administração

 RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL

DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P  O  R  T  A  R  I   A    Nº  1165/2016

“Concede Afastamento à Gestante”

 O Prefeito Municipal de Araguari, usando de
suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º – Nos termos do Art.6º, inciso XVIII da

Constituição Federal e Art. 2º, § 1º da Lei 10.710, de
05 de agosto de 2003, e conforme Lei Municipal nº
4.524 de 06 de julho de 2009 (estende a licença Ma-
ternidade e Paternidade para os Servidores públicos
Municipais), CONCEDER a Sra. CRISIA DE FA-
TIMA ALMEIDA, matricula nº 8731-1, no cargo
de AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE, Li-
cença à Maternidade por 180 (cento e oitenta) dias
sem prejuízo do salário, a partir de 21/12/2016.

Art. 2º – Revogadas as disposições em contrá-
rio a presente Portaria entra em vigência nesta data.

       Araguari, 28 de dezembro de 2016.

 BRAULINO BORGES VIEIRA
         Secretário Municipal de Administração

 RAUL JOSÉ DE BELÉM
 Prefeito Municipal

P  O  R  T  A  R  I   A    Nº  1166/2016

 “Concede Afastamento à Gestante”

 O Prefeito Municipal de Araguari, usando de
suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º – Nos termos do Art.6º, inciso XVIII da

Constituição Federal e Art. 2º, § 1º da Lei 10.710,
de 05 de agosto de 2003, e conforme Lei Municipal
nº 4.524 de 06 de julho de 2009 (estende a licença
Maternidade e Paternidade para os Servidores pú-
blicos Municipais), CONCEDER a Sra.
ADRIANA VIEIRA DRIGO, matricula nº
8898-6, no cargo de MEDICO GENERALISTA
- PSF, Licença à Maternidade por 180 (cento e oi-
tenta) dias sem prejuízo do salário, a partir de 28/
12/2016.

Art. 2º – Revogadas as disposições em contrá-
rio a presente Portaria entra em vigência nesta data.

       Araguari, 28 de dezembro de 2016.

 BRAULINO BORGES VIEIRA
         Secretário Municipal de Administração

 RAUL JOSÉ DE BELÉM
 Prefeito Municipal

P  O  R  T  A  R  I   A    Nº  1167/2016

 “Concede licença por motivo de doença em
pessoa da família.”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais...

 CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 5.426,
de 08/09/2014, a qual dispõe sobre a licença por
motivo de doença em pessoa da família, dos servi-
dores públicos municipais, da Administração Direta
e Indireta;

 CONSIDERANDO o laudo médico parti-
cular o qual atesta que Rafael Ernane Gomes
Teixeira, com 24 (vinte e quatro) anos de ida-
de, filho da servidora DEBORA GOMES
TEIXEIRA, necessita de acompanhamento, por
encontrar-se em tratamento com o quadro de In-
suficiência renal crônica, secundária à
glomerulonefrite, estando o mesmo em programa
de hemodiálise 3 x/ semana;



Pág. 3 - Araguari, MG 31 de dezembro de 2016

 CONSIDERANDO que o serviço médico ofi-
cial do Município de Araguari (SESMT), ratificou o
laudo médico, expedido pelo Dr. Marcus Vinicius
de Pádua Netto, Nefrologista, CRM/MG nº 28.493,
conforme manifestação juntada aos autos do Pro-
cesso Administrativo nº 3.753/2016, de 26/12/2016,

RESOLVE:
Art. 1º CONCEDER à DEBORA GOMES

TEIXEIRA, matricula nº 6457-2, ocupante do  car-
go de Professor I, com base no Art. 1º, §§ 1º e 3º,
da Lei nº 5.426, 08/09/2014, licença por motivo de
doença em pessoa da família, pelo prazo de 90 (no-
venta) dias.

Art. 2º Terminado o prazo da licença, a sua pror-
rogação dependerá de novo laudo médico, no qual
conste que o filho da servidora ora licenciada, con-
tinue se submetendo ao tratamento médico.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a
presente Portaria entra em vigência nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 26/12/2016.

   Araguari, 28 de dezembro de 2016.

BRAULINO BORGES VIEIRA
Secretário Municipal de Administração

 RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 P O R T A R I A  Nº 1168/2016

“Revoga a Portaria nº 452/2014, de 30/12/2014”.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

Considerando, que houve a cessação da Suspen-
são de Contrato solicitada pela aludida servidora, pois
a mesma retornará às suas atividades em 29/12/2016,

 R E S O L V E :
 Art. 1º Fica revogada a Portaria nº 452/2014,

de 30/12/2014, que concedeu a suspensão de con-
trato de trabalho da servidora ARIADNE GUI-
MARÃES GHENOV PIMENTA.

  Art. 2º Revogadas as disposições em contrá-
rio, a presente Portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 28 de

dezembro de 2016.

    BRAULINO BORGES VIEIRA
Secretário Municipal de Administração

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 P O R T A R I A  Nº  1172/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar o Sr. ABSAIR FERREIRA

DE OLIVEIRA, do cargo de Tesoureiro, da Se-
cretaria Municipal de Fazenda.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 30 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº  1173/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

  R E S O L V E :
  Art. 1º - Exonerar o Sr. AGOSTINHO PAU-

LO RODRIGUES, do cargo de Superintendente
da Controladoria.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 30 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº  1174/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

   R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar o Sr. AILTON DA SILVA

RIBEIRO, do cargo de Subsecretário Municipal
de Serviços Distritais.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 30 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº  1175/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar o Sr. ENIVALDO JUSTO

DA SILVA, do cargo de Assessor Especial, da Se-
cretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
e Turismo.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 30 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº  1177/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar o Sr. GUSTAVO

ALBERTO SILVA NAZARENO, do cargo de
Contador Geral do Município, da Secretaria Muni-
cipal de Fazenda.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.



Pág. 4 - Araguari, MG 31 de dezembro de 2016

  Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 30 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº  1178/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar o Sr. HÉLIO MATIAS DA

SILVA, do cargo de Administrador do Aeroporto,
da Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e
Mobilidade Urbana.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 30 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº 1179/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar o Sr. JAIME FERREIRA

NEVES JUNIOR, do cargo de Assessor Especi-
al, da Secretaria Municipal de Planejamento, Orça-
mento e Habitação.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 30 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº  1180/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar a Sra. LUANA PIRES

ROSA, do cargo de Chefe de Divisão, da Secreta-
ria Municipal de Gabinete.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 30 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº  1181/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar o Sr. LUCAS RODRIGUES

DA CUNHA, do cargo de Subsecretário Munici-
pal de Esportes e da Juventude.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 30 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº  1182/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar o Sr. LUCIO DE CASTRO

MARQUES, do cargo de Diretor de Departamen-
to, da Secretaria Municipal de Gabinete.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 30 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº  1183/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de
suas atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar o Sr. LUIZ CLAUDIO DA

CUNHA, do cargo de Diretor de Departamento,
da Secretaria Municipal de Planejamento, Orça-
mento e Habitação .

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrá-
rio esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 30 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº  1184/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar o Sr. LUIZ ANTONIO DA

SILVA, do cargo de Chefe de Divisão, da Secreta-
ria Municipal de Administração.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 30 de dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal



Pág. 5 - Araguari, MG 31 de dezembro de 2016

P O R T A R I A  Nº  1185/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar o Sr. LUIZ CLAUDIO DE

OLIVEIRA, do cargo de Diretor de Departamen-
to, da Secretaria Municipal do Trabalho e Ação So-
cial.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 30 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº  1186/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

  R E S O L V E :
  Art. 1º - Exonerar o Sr. MARCOS

VINICIUS MAGALHÃES GUIMARÃES PE-
REIRA, do cargo de Assessor Especial do Prefei-
to, da Secretaria Municipal de Gabinete.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 30 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº  1187/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas

atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar o Sr. MARLLON

GEFFERSON PEREIRA DE OLIVEIRA, do
cargo de Assessor Técnico, da Secretaria Munici-
pal de Meio Ambiente.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 30 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº  1188/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar a Sra. MONICA VIEIRA

DE SOUSA, do cargo de Assessor Técnico, da
Secretaria Municipal de Gabinete.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 30 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº  1189/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de
suas atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar o Sr. SANDRO BORGES

AMORIM, do cargo de Subprocurador, da Pro-
curadoria Geral do Municipio.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrá-

rio esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 30 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº  1190/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar a Sra. SIRLEY CARVA-

LHO OLIVEIRA, do cargo de Diretor de Depar-
tamento, da Secretaria Municipal de Governo.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 30 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº  1191/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar a Sra. THAIS VIEIRA DA

ROCHA MARTINS, do cargo de Diretor de De-
partamento, da Secretaria Municipal de Gabinete.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 30 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal



Pág. 6 - Araguari, MG 31 de dezembro de 2016

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 P O R T A R I A  Nº  1192/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar o Sr. THIAGO COELHO

NASCIMENTO, do cargo de Assessor Especial
de Planejamento.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 30 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº  1193/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

  R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar o Sr. ANTONIO CARLOS

DE OLIVEIRA, do cargo de Diretor de Departa-
mento, da Secretaria Municipal de Obras.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 30 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P  O  R  T  A  R  I   A   Nº  1194/2016

      “Concede Suspensão de Contrato à Pessoa
que menciona.”

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais ...

RESOLVE:
  Art. 1°- Nos termos do Art. 136 da Lei Com-

plementar 041/2006, CONCEDER à Sra.
MARILIA DE OLIVEIRA BORELA, matrícu-
la nº 3186-0, ocupante do emprego público de FIS-
CAL TRIBUTARIO, SUSPENSÃO DO CON-
TRATO DE TRABALHO, no período de 02 (dois)
anos, a partir de 31/12/2016.

Art. 2º – Revogadas as disposições em contrá-
rio a presente Portaria entra em vigência nesta data.

     Secretaria de Administração, da Prefei-
tura Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerais, em  30 de dezembro de 2016.

   RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº  1198/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

  R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar o Sr. ABADIO SERGIO

HONORIO DA SILVA, do cargo de
Subprocurador, da Procuradoria Geral do Municipio.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 31 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº  1199/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

  R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar o Sr. ANDRE LUIZ

STANGL RISSE, do cargo de Secretário Munici-
pal de Meio Ambiente.

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrá-
rio esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 31 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº  1200/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar o Sr. BRAULINO

BORGES VIEIRA, do cargo de Secretário Mu-
nicipal de Administração.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrá-
rio esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 31 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº  1201/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar o Sr. CARLOS DE LIMA

BARBOSA, do cargo de Secretário Municipal de
Esportes e da Juventude.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 31 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal



Pág. 7 - Araguari, MG 31 de dezembro de 2016

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº  1202/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar o Sr. DIOGO LEAL DIAS,

do cargo de Secretário Municipal de Política Sobre
Drogas.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 31 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº  1203/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar o Sr. DIVONEI GONÇAL-

VES DOS SANTOS, do cargo de Secretário
Municipal de Trânsito, Transporte e Mobili-
dade Urbana.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 31 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº  1204/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar a Sra. ELIANE GUSSONI

QUEIROZ, do cargo de Secretário Municipal de
Planejamento, Orçamento e Habitação.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 31 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº  1205/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar a Sra. ELIDA APARECIDA

DE FREITAS, do cargo de Chefe de Divisao, da
Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrá-
rio esta portaria, entra em vigor nesta data.

  Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 31 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº  1206/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar o Sr. ERICO ROBERTO

CHIOVATO, do cargo de Secretário Municipal de
Fazenda.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 31 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal



Pág. 8 - Araguari, MG 31 de dezembro de 2016

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº  1207/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar o Sr. HUMBERTO MEROLA

JUNIOR, do cargo de Secretário Municipal de Servi-
ços Urbanos e Distritais.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 31 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº 1208/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar o Sr. JOÃO HUMBERTO

DINIZ, do cargo de Secretário Municipal de Agri-
cultura, Pecuária, Abastecimento e Agronegócios.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 31 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº  1209/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

  R E S O L V E :
  Art. 1º - Exonerar o Sr. LEONARDO FUR-

TADO BORELLI, do cargo de Procurador Geral
do Municipio.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 31 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº  1210/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar a Sra. LUCIANE MARIA

LEMES JORGE, do cargo de Subsecretário Mu-
nicipal de Educação.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 31 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

Acompanhe também  pela internet!
www.araguari.mg.gov.br



Pág. 9 - Araguari, MG 31 de dezembro de 2016

P O R T A R I A  Nº  1211/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar a Sra. MARCIA HIROMI

SAKAI VIDAL, do cargo de Secretário Municipal
de Educação.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

  Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 31 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº  1213/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar a Sra. MIRNA MARES

MACHADO VALENTE, do cargo de Secretário
Municipal de Trabalho e Ação Social.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 31 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº  1212/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar a Sra. MIRIAN DE LIMA,

do cargo de Secretário Municipal de Desenvolvi-
mento Econômico e Turismo.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 31 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



Pág. 10 - Araguari, MG 31 de dezembro de 2016

P O R T A R I A  Nº  1195/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar o Sr. SEBASTIAO ALVES

DE ALMEIDA, do cargo de Assessor de Diretor,
da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 30 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº  1214/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
  Art. 1º - Exonerar o Sr. ODON DE

QUEIROZ NAVES, do cargo de Subsecretário
Municipal de Obras.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

  Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 30 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº  1215/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar o Sr. OLIRO VIEIRA DA

COSTA JUNIOR, do cargo de Secretário Muni-
cipal de Governo.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 31 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº  1216/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

  R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar o Sr. RENATO ANTONIO

VIEIRA DA CUNHA, do cargo de Secretário
Municipal de Obras.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 31 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

Acompanhe também  pela internet!
www.araguari.mg.gov.br



Pág. 11 - Araguari, MG 31 de dezembro de 2016

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº  1217/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar o Sr. ROMEU ROBERTO

RODRIGUES, do cargo de Diretor Geral do De-
partamento de Recursos Humanos, da Secretaria
Municipal de Administração.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 31 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº  1218/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar o Sr. THIAGO ARAUJO

NETO E CASTRO, do cargo de Secretário Mu-
nicipal de Gabinete.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 31 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº  1219/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar a Sra. CARMEN VALEN-

TE OLIVEIRA CUNHA ALVIM, do cargo de
PRESIDENTE DA FAEC – Fundação Araguarina
de Educação e Cultura.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 31 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº  1220/2016

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Exonerar o Sr. EDSON DIAS VIEIRA

JUNIOR, do cargo de SUPERINTENDENTE  da
SAE – Superintendência de Água e Esgoto.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 31 de

dezembro de 2016.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

Acompanhe também  pela internet!
www.araguari.mg.gov.br



Pág. 12 - Araguari, MG 31 de dezembro de 2016


